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VISPĀRĪGIE JAUTĀJUMI 

Šis nolikums nosaka kārtību, kādā tiek organizēts un norisinās Kuldīgas novada 

pedagogu pieredzes apmaiņas seminārs “IDEJU KRĀTUVE 2026” (turpmāk – Seminārs). 

 

DALĪBNIEKI  

Pirmsskolas, vispārējās, speciālās, interešu, profesionālās un profesionālās ievirzes 

izglītības pedagogi, sporta pedagogi un treneri, kā arī pedagoga palīgi (turpmāk – Dalībnieki), kuri 

īsteno kompetenču pieejā balstītu mācību procesu un ir ieinteresēti pilnveidot profesionālo 

kompetenci, lai nodrošinātu skolēniem jēgpilnu, daudzveidīgu un pieredzē balstītu mācīšanos, 

veicinātu starpdisciplināru sadarbību, pedagogu profesionālo un radošo darbību, pieredzes 

apmaiņu un mērķtiecīgu karjeras izglītības integrēšanu formālajā un neformālajā izglītības 

procesā. 

 

ORGANIZATORI 

Kuldīgas novada Bērnu un jauniešu centrs (turpmāk – BJC). 

 

MĒRĶIS 

1. Pilnveidot pedagogu profesionālo kompetenci, nodrošinot skolēniem plašākas un 

daudzveidīgākas izglītības pieredzes gūšanu. 

2. Aktivizēt pedagogu profesionālo un radošo darbību, kā arī veicināt pieredzes apmaiņu karjeras 

izglītības integrēšanā mācību procesā. 

 

UZDEVUMI 

1. Realizēt pedagogu profesionālās pilnveides kursu “Plašākas skolēnu izglītības pieredzes 

iespējas Kuldīgas novada Bērnu un jauniešu centrā: mērķtiecīgi organizēts izglītības process 

ar jaunu sociālo un emocionālo pieredzi”, sniedzot ieskatu par BJC piedāvātajām sadarbības 

iespējām un veicinot Skola2030 pieejas īstenošanu, stiprinot saikni starp formālo un neformālo 

izglītību Kuldīgas novadā. 

2. Apkopot labās pieredzes stāstus un metodiku, kā formālās un neformālās izglītības mācību 

satura apguvē un audzināšanas darbā tiek iekļauti karjeras izglītības jautājumi un sniegts 

karjeras attīstības atbalsts.   

3. Iepazīt kolēģu darba piemērus karjeras izglītības īstenošanā paplašinātajā mācību procesā, 

gūstot iedvesmu un perspektīvu savam turpmākajam darbam. 

4. Veicināt un uzlabot karjeras izglītības un karjeras attīstības atbalsta ieviešanu vispārizglītojošo 

un neformālo izglītības iestāžu kopējā mācību procesa plānošanā un īstenošanā.  

5. Veicināt pedagoģiskā personāla radošumu un pieredzes apmaiņu, sekmējot inovatīvu mācību 

un metodisko materiālu izstrādi interešu, pirmsskolas, vispārējās, speciālās, profesionālās un 

sporta izglītības jomās. 



6. Stiprināt pedagogu profesionālo pašefektivitāti un piederību mācīšanās kopienai, veicinot 

sadarbību, savstarpēju atbalstu, kopīgu refleksiju par profesionālo darbību un pašvadītas 

profesionālās pilnveides iespēju izmantošanu.  

 

NORISE 

2026. gada 13. martā plkst. 10.00-15:00 Kuldīgas novada Bērnu un jauniešu centrā,  

1905.gada ielā 10, Kuldīgā. 

Programma: 

Plkst. 10:00-12:00 1. daļa Pedagogu profesionālās pilnveides kursi “Plašākas skolēnu 

izglītības pieredzes iespējas Kuldīgas novada Bērnu un jauniešu centrā: mērķtiecīgi organizēts 

izglītības process ar jaunu sociālo un emocionālo pieredzi” (3 akadēmisko stundu apjomā). 

Dalībnieki, kas piedalījušies Semināra abās daļās 10 darba dienu laikā no Semināra norises 

elektroniski saņem pedagogu profesionālās pilnveides apliecību uz e-pasta adresi, kuru norādījuši 

kursu reģistrācijas veidlapā.  

Plkst. 12:40-15:00 2. daļa Pedagogu pieredzes stāsti: "Karjeras izglītības integrēšana 

mācību procesā- pieredze, kas rosina sākt!": 

− Prezentācijas/stāstījums satur praktiskus, vienkāršus un  iedvesmojošus stāstus ar reāliem 

piemēriem, ko īstenot savā darbā par to, kā formālās un neformālās izglītības mācību satura 

apguvē un audzināšanas darbā tiek iekļauti karjeras izglītības jautājumi un sniegts karjeras 

attīstības atbalsts.   

− 15 minūšu prezentācija un/vai stāstījums par savu pieredzes stāstu, ievērojot 

prezentācijas/stāstījuma vienoto struktūru: 

 

➢ Autors un pārstāvētā izglītības iestāde; 

➢ Tēma un nosaukums; 

➢ Mērķauditorija; 

➢ Kodolīgs apraksts/stāstījums par pieredzi (aktualitāte, mērķis jeb sasniedzamais rezultāts, 

uzdevumi jeb norise, praktiskais pielietojums); 

➢ Vizualizācijas (fotogrāfijas, video u.c.); 

➢ Izmantojamie mācību vai metodiskie līdzekļi; 

➢ Nepieciešamie resursi; 

➢ Kā sasaucas ar sasniedzamajiem rezultātiem mācību satura apguvē? 

➢ Secinājumi un rezultāti; 

➢ Ieteikumi kolēģiem; 

➢ Izmantotā literatūra/avoti. 

− Ja prezentācija ir digitāla tā vismaz 3 dienas iepriekš jāiesūtas elektroniski uz e-pasta adresi 

anda.andersone@kuldiga.lv. 

− Pēc prezentācijas un/vai stāstījuma seko jautājumu-atbilžu daļa. 

− Pieredzes stāstu autori 10 darba dienu laikā no Semināra norises elektroniski saņem BJC 

apliecinājumu uz e-pasta adresi, kuru norādījuši kursu reģistrācijas veidlapā.  

 

PIETEIKŠANĀS 

Semināram var  pieteikties līdz 2026. gada 10. martam, aizpildot elektronisko 

pieteikšanās anketu: https://ej.uz/idejukratuve2026 

mailto:anda.andersone@kuldiga.lv
https://ej.uz/idejukratuve2026


Pēc reģistrācijas termiņa beigām visiem, kas pieteikušies semināram, e-pastā tiks nosūtīta 

informācija par dalības apstiprinājumu. 

Dalībai Seminārā no vienas izglītības iestādes var pieteikties vairāki pedagogi. 

Semināra laikā notiks pasākuma fotografēšana un/vai filmēšana un tiks veikta 

fotogrāfiju/audiovizuālā materiāla publiskošana pasākuma publicitātes nolūkos BJC mājaslapā un 

sociālo tīklu kontos.  

  

KONTAKTINFORMĀCIJA 

BJC direktores vietniece izglītības jomā Agate Ūdre, 25969130, agate.udre@kuldiga.lv.  

BJC direktores vietniece karjeras un audzināšanas darbā Anda Andersone, 29123501, 

anda.andersone@kuldiga.lv. 

 

 

 

*Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 


